ПРИКАЗ № 132

по МАДОУ № 74                                                                              от 26.08.2019г.

«О назначении ответственных за

профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МАДОУ №74 и

об утверждении локальных актов»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации

работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных

правонарушений в детском саду, устранения порождающих еѐ причин и условий,

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере

образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по

предупреждению коррупционных правонарушений Хайруллину Лейсан

Исрафиловну, старшего воспитателя.

1.1.Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №74» (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в ДОУ.

3. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в следующем составе:

 Хайруллина Л.И., старший восапитатель  - председатель комиссии;

 Самойлова Ю.В., бухгалтер - член комиссии;

 Исмагилова Э.М., председатель профкома – член комисссии;

 Иктисамова А.И., представитель родительского комитета - член

комиссии;

 Галиуллина Г.Д., медицинская сестра - член комиссии.

3.1. Комиссии изучить нормативную документацию по организации

антикоррупционной деятельности.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

 ДОШКОЛЬНОЕ    ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

“ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №74”

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Баки Урманче, д. 16,

г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«74 НЧЕ НОМЕРЛЫ  ГОМУМИ

УСТЕРЕЛЕШЛЕ

 БАЛАЛАР БАКЧАСЫ»

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ

МӘКТӘПКӘЧӘ ЯШЬТӘГЕ БАЛАЛАРГА

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЫ

Бакый Урманчы урамы,  16  н ч ы  й о р т,

                     Түбән Кама шәһәре , 423570

Тел: 8(8555) 30-73-41 е-mail: mbdu_74@mail.гu   сайт: https://edu.tatar.ru/nkamsk/dou74

mailto:mbdu_74@mail.гu